



Skriv dit barn op til pasning i Aarhus Kommune

Kære forældre

Den 1. november 2019 får vi nye regler for, hvordan vi anviser dit barn en plads i dagplejen og i vores daginstitutioner. De nye regler skyldes en ændring i Dagtilbudsloven. Fremover er det dit barns placering på ventelisten og ikke alder, der afgør, hvor dit barn får en plads i dagpleje eller daginstitution.

Skriv dit barn op til pasning, inden det er 4 måneder gammel

De nye regler betyder, at du skal skrive dit barn op til pasning, inden det er 4 måneder gammel. Gør du det, får dit barn den højest mulige placering på ventelisten (anciennitet). Det svarer til dit barns fødselsdato + 4 måneder. De 4 måneder skal bl.a. give nybagte forældre tid til at skrive deres barn op efter fødslen.

Hvis du skriver dit barn op senere, er det den dato du skriver dit barn op, der bestemmer dit barns placering på ventelisten.

Læs mere på aarhus.dk/pasning



Hvis dit barn er skrevet op til pasning inden den 24. september 2019

Hvis du har skrevet dit barn op til pasning inden den 24. september 2019, skal du ikke foretage dig noget. Dit barn får automatisk den højst mulige placering på ventelisten som en del af vores overgangsordning.

Hvis dit barn er ældre end 4 måneder og har behov for pasning

Hvis dit barn er ældre end 4 måneder, skal du ligeledes skrive dit barn op til pasning inden den 24. september 2019. Så er dit barn omfattet af vores overgangsordning og får tildelt den højst mulige placering på ventelisten. Efter denne dato er det opskrivningstidspunktet, der gælder.

Skriv dit barn op til pasning

Du skriver dit barn op til pasning på den Digitale Pladsanvisning:
[Aarhus.dk/skrivop](https://aarhus.dk/skrivop) (husk at have dit NemID klar)

Du har mulighed for at søge om økonomisk friplads og få nedsat betalingen for pasningen af dit barn.

Har du spørgsmål?

Har du spørgsmål eller brug for hjælp, kan du kontakte Pladsanvisningen i Aarhus kommune.

Tlf.: 89 40 22 22

Mandag - tirsdag: kl. 9.00 - 11.00

Torsdag: kl. 9.00 - 11.00 og kl. 16.00 - 17.15